СОВЕТ НОВОЗАРЕЧЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯНА ЗАРЕЧЕНСК АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	        РЕШЕНИЕ
	     КАРАР

[bookmark: _GoBack]О передаче осуществления части полномочий
органов местного самоуправления сельского
поселения Бавлинского муниципального
района органам местного самоуправления
Бавлинского муниципального района по
дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения
в части утверждения перечня автомобильных
дорог общего пользования местного значения

В соответствии с пунктом 9 статьи 5 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 17 части 3 статьи 15 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района органам местного самоуправления Бавлинского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2. Рекомендовать Совету Бавлинского муниципального района Республики Татарстан:
рассмотреть вопрос о приеме части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения;
заключить соглашения о приеме-передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района органам местного самоуправления Бавлинского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3. Соглашения о приеме-передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района органам местного самоуправления Бавлинского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, вступают в силу с момента официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан.
5.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой

Глава, Председатель Совета
Новозареченского сельского поселения                                     А.Р.Забирова